
Výroční zpráva o provádění Programu rozvoje venkova na období 2014-2020(2) 

(Shrnutí pro veřejnost zpracované na základě čl. 50 odst. 9 nařízení (EU) č. 1303/2013) 

Výroční zpráva o provádění PRV zpracovaná v roce 2024 zahrnuje informace o aktivitách prováděných 

v roce 2023 a kumulativní data od počátku programového období. Aktuální stav čerpání k 31. prosinci 2023 

dosahuje za PRV 2 912 mil. EUR (cca 72 mld. Kč), což činí 95 % hlavní alokace rozpočtu EZFRV a EURI.  

V roce 2023 probíhal příjem jednotné žádosti pro plošná environmentální opatření v termínu od 17. dubna 

do 15. května 2023 poprvé v rámci Strategického plánu SZP. Podrobnější informace ohledně souhrnných 

dat za dobíhající závazky z předchozího programového období a za nově uzavřené závazky v rámci SP SZP 

jsou uvedeny ve Výroční zprávě o výkonnosti SP SZP za rok 2023. 

Výzvy pro příjem žádostí o podporu pro projektová opatření byly v roce 2023 vyhlášeny v rámci jednoho 

kola. 

V 16. kole příjmu žádostí, které proběhlo v termínu 22. 8. – 12. 9. 2023, byly spuštěny operace zaměřené 

na vzdělávání: 1.1.1 Vzdělávací akce, 1.2.1 Informační akce. Podáno bylo celkem 60 žádostí o dotaci za 

téměř 23 mil. Kč. 

Dále probíhal kontinuální příjem pro opatření 20 Technická pomoc. 

V rámci opatření 19 je nastaven specifický příjem žádostí. Místní akční skupiny, kterým byla schválena 

strategie, vyhlašují výzvy k předkládání projektů v individuálních termínech. K 31. 12. 2023 bylo 

k předkládání žádostí o podporu v rámci strategií komunitně vedeného místního rozvoje v rámci operace 

19.2.1 vyhlášeno 1 309 výzev. Z toho 268 výzev vyhlásily Místní akční skupiny v roce 2023. 

 

Z hlediska hodnocení pokroku při provádění programu v roce 2023 byly odevzdány dvě zprávy 

z průběžného hodnocení (zpracovány s daty dostupnými k 31. 12. 2022 a s daty k 30. 6. 2023).  

Zprávy o hodnocení zahrnují finanční a věcný pokrok realizace PRV a vyhodnocují jej v rámci odpovědí 

na společné a specifické evaluační otázky.  

Další hodnotící činnosti zajišťované externím hodnotitelem pro rok 2023 představovaly spolupráci na 

přípravě Evaluačního plánu PRV na rok 2024 – roční prováděcí plán včetně nastavení organizace hodnocení 

v rámci řídícího orgánu RV. 

Co se týká plnění aktivit plánovaných na rok 2023, tak dle povahy provedení byly aktivity prováděny buď 

interně (evaluační jednotkou PRV) nebo externě v rámci zakázky pro průběžné hodnocení PRV. V roce 

2023 nebyly realizovány v rámci specifických zakázek (ad-hoc) žádné dílčí monitorovací aktivity.  

 

 


